Circa hunc textum, quem nuntiavi, prouti dictum est, suffragatio facienda est tantum per *placet* et *non placet*. Incipit igitur suffragatio.

PATRUM ORATIONES

(cap. VIII *de Ecclesia*, prosequitur)

1

EM.MUS P. D. LEO IOSEPH CARD. SUENENS
Archiepiscopus Mechliniensis-Bruxellensis in Belgio

Venerabiles Patres,

Caput « de Beata » placet, sed cum duplici emendatione. Textus, ut mihi videtur, deficit in duobus punctis.

1. Peccat quodam minimismo *in expositione*¹ doctrinali. *Vitare debemus duplex periculum. Ex una parte adest periculum exaggerationis marialis, praesertim ubi nimis innititur in revelationibus privatis. Sed ex alia parte, adest verum periculum minimizationis marialis, ubi sub praetextu et specie christocentrismi revera munus B. Mariae Virginis minuitur in vita practica fidelium.*²

*Iamvero in textu*³ B. Virgo nimis ...⁴ ostenditur ut figura temporis acti, quae olim officium suum exercuit sed praesentia et influxus eius actualis non satis indicatur. *Est quaestio proportionis et explicitationis.*⁵

Ne laedatur unica mediatio Christi ab omnibus admissa, non satis ostenditur, *ut mihi videtur*,⁶ profunditas associationis Mariae in toto opere redemptionis in omni sua latitudine. *Implicite, utique, vel uno et alio verbo exprimitur, sed opportunum esset ut explicite et fusius dicatur propter bonum fidelium quia adest, ut dixi, periculum alicuius christo-centrismi anti-marialis.*⁷

Maria non est Mater alicuius hominis qui per accidens factus est sacerdos, redemptor et salvator mundi.

Non est sicut mater alicuius ducis exercitus, quae mater nullomodo consociatur *intime*⁸ victoriis filii sui.

Maria, ex voluntate gratuita Dei, plene modo suo subordinato associata est mysterio Christi in Ecclesia pergenti, cooperata est in Redemptione et in applicatione praesenti illius unice redemptionis a Filio perfecte peractae.

Maria non est instrumentum quoddam derelinquendum postquam officium suum generationis peregit sed maternitas eius physica in maternitate spirituali protrahitur. *Maria exercet influxum verum, actionem inspiratricem et constantem in Corpore Christi Mystico.*⁹

Textus schematis iure merito abstrahit a controversiis theologis quoad modalitates istius collaborationis *et actionis*¹⁰ sed non satis *explicitate*¹¹ assumit ea quae a Magisterio ordinario Ecclesiae de Maria proferruntur et a populo fidei creduntur. Ne timidi simus: gloria Mariae est gloria Filii sui...¹²

Liceat verbum scripturae hic iterum referre *in alio contextu*:¹³ nolite timere accipere Mariam — in plenitudine actuali maternitatis suae — quod enim in ea natum est, de Spiritu Sancto est.